IOANNIS NICOLAI RÉVAI
CLERICI REGULARIS SCHOLARVM PIARVM
PROVINCIAE HVNGARICAE

L A T I N A.

EDITA
A M I C O R V M
HORTATV ET SVMTIBVS.

1982

I A V R I N I
TYPIS IOSEPHI STREIBIG.

1792.

ELEGIA X.

ADM. REVERENDIS AC CLARISSIMIS
VIRIS
EMERICO PERTZEL
ET
ANDREAE DVGONITS (*)
CLERICIS REGVLARIBVS
SCHOLARVM PIARVM
POST CONCVRSVM TIRNAVIENSEM

1774.

Pindarus ad cytharam ingenti quam maxima iactat
Pectore, Olympicas dum canit ille rotas:
Nil illa palma, velut et sole aethere in alto,
Splendidius toto possit ut órbe dari.

C 2

Ad-

(*) Nouit vtrumque hunc Virum Respublica nostra prae-fertim Litteraria. Pertzelio natale solum est Veszprimium, Dugonitsio vero Szegedinum, quas ego Civita-tes in hac Elegia memoro. Pertzelii Fratres, vt no-bilitate vetusta, ita gestis etiam imprimis in Comita-tu Veszprimiensi variis muneribus publicis clari sunt et illustres. Dugonitsij autem Pater Szegedini Ben-a-toria

Adplaususque frequens, et plurimus vndique cinxit
 Victorem vario flore reuinctus honor.
 Accensaeque illi taedae multo igne nitebant,
 Mascula sunt tepidis thura cremata foci.
 Carminibus Vatum, concentibus vndique festis,
 Adsonuere fides, attonuere tubae.
 Quin etiam, vt reduci ingressus tanto amplior esset,
 Diruta non parua moenia parte ferunt.
 Vrbem sat patriam victor defendit alumnus:
 Hostes hoc vno dispulit illa suos.
 Puluereo si quis rediit certamine maior,
 Tanta triumphanti gloria parta fuit.
 At si aurum palea, merito mens corpore praestat,
 Munera si liquidi sunt potiora poli:
 Qui plausus? et quae debetur adorea vobis?
 Qui reliquos culto vincitis ingenio.
 Magnae animae! patrios scrutari, et scandere coelos,
 Et similes supero vos iuuat esse Deo.

Taedet

toria floruit dignitate. In hoc celebri et primo in
 Hungaria Concurso Literario, qui Tirnauiae habitus est,
 Pertzelius Theologiae Dogmaticae Doctor delectus est,
 Mathematum vero Dugonitsius. Pertzelius, abdicato
 serius suo hoc munere, Collegii nostri Debretzinensis
 Rector factus est. Nunc, dum haecedo, Ordini ne-
 gro vt Praepositus Prouincialis praecest feliciter.

Taedet humi repisse humiles, inhonora putatis
Haec, quae isto adstricti carcere perpetimur.
Quantum ergo licet, assiduo supera astra labore,
Et solis rapidos enumeratis equos.
Quid saepe horrifico rigeant fulgore cometae,
Cur sit post pluias discolor arcus aquas.
Panditis astra occulta diu, lunaeque colonos,
Multa alia aeternis abdita consiliis.
Ipsum etiam, aeterno imperio qui ista omnia seruat,
Vestra opera imminsum noscimus esse Deum:
Quam nullo auxilio indigeat, quamque omnia nullo
Iudice protulerit primus, et vnuis alat:
Quam nil mentem illam effugiat, quamque omnia vbique
Compleat, et nullo sit tamen ille loco.
His, Emerice! Viris, decus iminortale tuorum,
Adscriptus tota diceris Hungaria.
Et tu, praecellens Szegedinae gloria terrae,
Andrea! es tantum dignus adire gradum.
Nunc mihi si magnae angusto sint pectore vires,
Sitque mihi exiguo grandis in ore sonus!
Sed quidquid fuerit, mihi quod pro munere magno est,
Impensum titulis hoc erit omne novis.
Iamque leues elegi, qui mea fata dolente,
Nescio, quid moestum plangere semper amant:
Exigua in populo pars magno adsurgere certant,
Coram et laetitiae promere signa suae.